
COMUNE DI SANTA CROCE DI MAGLIANO
(PROVINCIA DI CAMPOBASSO)

 
 

 
Settore II - Contabilita e Bilancio

Contabilità e Bilancio
 
 

ORDINANZA
 
 

Prog.Gen. 18
Data 12-06-2023

 
 

OGGETTO: ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 17 DEL 07.06.2023. RETTIFICA ED
INTEGRAZIONE

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 

 
 
VISTA la comunicazione del Comitato Feste – Parrocchia Sant’Antonio da Padova di Santa Croce di
Magliano, pervenuta il giorno 12/05/2022 al protocollo n. 4519, relativa ai festeggiamenti civili e
religiosi in onore del Santo Patrono Sant’Antonio di Padova dei giorni 12, 13 e 14 giugno 2023;

SENTITI l’Ufficio Territoriale del Governo di Campobasso e la Questura sede di Campobasso, i quali
sollevano problemi di sicurezza per lo svolgimento del concerto del 13.06.2023 in Piazza Marconi.

CONSIDERATO, pertanto, che per motivi di ordine e sicurezza pubblica è necessario che il concerto
del 13.06.2023 si svolga in Piazza Crapsi anziché in Piazza Marconi;

RICHIAMATA l’ordinanza dirigenziale n. 17 del 07.06.2023; 

CONSIDERATA la necessità di integrare e modificare la stessa;

VISTI gli art.  5, 6 e 7 del "Nuovo Codice della Strada" approvato con D.lgs. 30/04/1992, n. 285 e
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il "regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della strada" approvato con
D.P.R.  16/12/1992, n. 495;

RITENUTO che a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico
interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, è necessario dare corso al provvedimento proposto;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 T.U.EE.LL.;

VISTO il decreto sindacale n. 5 del 19.04.2023;

 

O R D I N A

1/3ORDINANZA n. 18  del 12-06-2023



  

1 - PER IL GIORNO 12 GIUGNO 2023

La chiusura al traffico veicolare e l’istituzione del divieto di sosta nei seguenti orari e tratti di strada:

Corso Umberto I a partire dalle ore 17.30 alle ore 24.00

Via XX Settembre a partire dalle ore 17:30 alle ore 20.30  

2 - PER IL GIORNO 13 GIUGNO 2023

La chiusura al traffico veicolare e l’istituzione del divieto di sosta nei seguenti orari e tratti di strada:

Via XX Settembre dalle ore 18:00 alle ore 24:00 per serata musicale in Piazza Crapsi;

Via Pisanelli a partire dalle ore 17.30 alle ore 24:00;

Di consentire la sosta e la circolazione veicolare sulla strada denominata Corso Umberto I° per il
giorno 13.06.2023 dalle ore 18.00 alle ore 24.00

Di confermare il contenuto restante dell’ordinanza n. 17 del 07.06.2023,  il quale si mantiene inalterato
ad eccezione di quanto sopra indicato.

Gli autobus circolanti, abitualmente, su Via XX Settembre, nel giorno 12.06.2023 dalle ore 16:00 alle
ore 24:00 dovranno attuare percorsi alternativi consistenti in Via Molise (terminal-terminal).

Gli autobus circolanti, abitualmente, su Via XX Settembre, nel giorno 13.06.2023 dalle ore 08:00 alle
ore 24:00 dovranno attuare percorsi alternativi consistenti in Via Molise (terminal-terminal).

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la posa della prescritta segnaletica stradale e
viene, altresì, pubblicata all’albo pretorio online del sito web del Comune.

DISPONE

 la presente Ordinanza venga trasmessa:

1.         al Responsabile dell’Area G.S.T. affinché dia disposizioni per la collocazione della necessaria
segnaletica stradale nei tratti di strada di cui sopra;

2.         alle Forze dell'Ordine ed all’Associazione di Volontariato G.E.P.A. per la sua puntuale ed esatta
esecuzione;

3.         alle Autolinee F.lli Silvestri & C. s.n.c. e Calzolaro Viaggi per la sua puntuale ed esatta
osservanza;

RENDE NOTO

Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal C.d.S.

Le limitazioni alla circolazione ed alla sosta di cui sopra non sono operanti nei confronti dei veicoli in
Servizio di Emergenza, dei veicoli al servizio dell’Associazione di Volontariato G.E.P.A., nonché, dei
veicoli di quanti per motivi di logistica dovranno predisporre il necessario per la buona riuscita
dell’evento previsto.

INFORMA

A norma dell'art. 3, comma 4, della legge 7.8.1990, n. 241, si avverte che avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6.12.1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere al

2/3ORDINANZA n. 18  del 12-06-2023



T.A.R. di Campobasso o in alternativa al Capo dello Stato rispettivamente entro 60 (Sessanta) o entro
120 (Centoventi) giorni dalla data di pubblicazione dell’atto medesimo all’albo pretorio online del sito
web comunale.

Secondo quanto disposto dall’art. 37, comma 3 del Codice della Strada è, altresì, ammesso ricorso al
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dall’emanazione dell’atto con le modalità
stabilite dall’art. 74 del D.P.R. 495/1992.

 
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

  IL RESPONSABILE
DELL’Settore II - Contabilita e Bilancio

  MARILENA COLOMBO

3/3ORDINANZA n. 18  del 12-06-2023


